
Saksprotokoll i Oppvekstutvalget - 21.01.2020  
 
Behandling: 
Tor Langsæter innledet om status for leirskoler og skoleturer for alle skolene i Indre Fosen.  
Elever og lærere avspaserer innarbeidet tid samtidig. Da sparer man vikarutgifter.  
  
I dag er ordningen at foreldrene finansierer turen. I noen av Rissa-skolene betaler foreldrene 
hele turen, selv om det er skolens pedagogiske opplegg som gjelder, og det er skoletid som 
disponeres. Stadsbygd er den skolen der foreldrene greier å samle inn mest penger. De har 
derfor hatt eksotiske turmål som Barcelona, London og Berlin. Det kan være foreldre som 
opplever pengeinnsamlingen på arrangementer som veldig krevende. Vi må være veldig 
bevisste på hva som skal være ordningen for foreldrebidrag i vår kommune. Det er mange 
muligheter for konflikt. Noen kommer kanskje flyttende til klassen kort tid før skoleturen 
arrangeres. Fylkesmannen er svært klar på at det ikke går an å ekskludere noen fordi de ikke 
har bidratt til innsamlingen av midler til turen.  
  

 Didrik Frengen (KL): Når er elevene modne nok til å bli med på opplegg som Aktive 
Fredsreiser? Johan Bojer VGS skolested Rissa har i mange år hatt opplegg for dette, og 
ønsker ikke at grunnskolene "bruker opp" dette tilbudet før elevene begynner på 
videregående skole.  

 Jon Normann Tviberg (KrF) ønsker en ordning som er mest mulig lik for alle skolene i 
kommunen.  

 Rektor Camilla Skjelstad understreker viktigheten at det er likt på alle skoler. Likhet er 
viktigere enn hvordan finansieringen av turen ordnes og hvor ansvaret legges. Hun mener 
man kan skille mellom skoleturer og leirskoler som er lovpålagt, og klasseturer, som ikke 
er lovpålagt.  

 Trond Sagmyr (Ap) mener at oppvekstutvalgets oppgave først og fremst er å sørge for at 
de lovpålagte turene gjennomføres. Han er ikke så opptatt av at oppvekstutvalget skal 
blande seg inn i innholdet eller reisemålet.  

 Cheneso Moumakwa (PP) ønsker at Indre Fosen skole skal legge seg på en optimal, ikke 
en minimal ordning. Han mener at skolene bør være aktivt med på å legge innholdet i 
skoleturene for 10. trinn.  

 Veronika Aune: Hvis man velger å kalle 10.-klasseturene for klasseturer, som er 
foreldrestyrt, må de legges i elevenes fritid, eller sørge for at elevene får registrert fravær 
for disse turene.  

 Arne Langmo (Sp) mener at turene må legges i skoletida, men at elevene ikke får fravær.  
 Tor Langsæter mener at når man sender 53 10.-klasseelever på tur, da må skolen ta 

hånd om dette, og bruke det som en viktig del av det pedagogiske opplegget til elevene. 
Utvalget må være klar over, at hvis man tar skoleturene ut av kommunens 
ansvarsområde, kan vi risikere at mange 17.-maiarrangermenter, bruktbutikker og 
julemarked legges ned.  

 Sigurd Saue (SV) mener oppvekstutvalget må ta stilling til om det skal være en skolestyrt 
eller en foreldrestyrt tur. Hans erfaring er at begge deler kan fungere. Men han har savnet 
at det har vært lærere med på de to foreldrestyrte klasseturene, der han har vært med 
som forelder 

 
Oppvekstutvalgets konklusjon 

1. Det lages et forslag til retningslinjer, som drøftes videre i Oppvekstutvalget 10. mars.  
2. Det skal lages et forslag der det er et pedagogisk opplegg for skoleturen. 
3. Forslag til retningslinjer legges deretter ut på høring til skolene, inkl. skolenes rådsorganer 

og de ansattes fagforeninger. 
4. Det bør forhandles med fagforeningene om godtgjøring innen marsmøtet.  
5. Når høringsrunden er ferdig, utformes det retningslinjer som vedtas av oppvekstutvalget i 

løpet av våren.  
 


